EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001188

ATO Nº 001-CCCCFO-PM/2018

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA - CFO/PM/2018, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de 2017,

publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.368, do dia 11 de maio de 2017, transcrita

no BOL PM Nº 0087, de 11 de maio de 2017; e escudada no que pontifica o Edital nº

001/2017 - CFO PM-2018, bem como na Lei Estadual nº 7.716, de 28 de dezembro de

2004, que dispõe sobre a isenção de taxa de inscrição em concurso público,

RESOLVE:

1.   DEFERIR os pedidos de isenção relativos à taxa de inscrição para

os Exames Complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da

Polícia Militar (CFO PM-2018), do(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, por

atenderem aos requisitos dispostos no Item 3.6 do Edital:

Nº  NOME COMPLETO IDENTIDADE

1.  KELSON ALVES DOS SANTOS 3307620 SSDS PB

2.  LUAN RODRIGUES DA SILVA 3960108 SSDS PB

3.  THIAGO VALENCIA PEDROZA MATIAS 2642720 SSDS PB

4.  BRENDON BELCHIOR BEZERRA DA SILVA 3575030 SSDS PB

5.  LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA ARAUJO 3291470 SSDS PB

6.  DARLISSON SERGIO COSTA RAMOS 3326687 SSDS PB

2. INDEFERIR o pedido de isenção relativo à taxa de inscrição para

os Exames Complementares do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da

Polícia Militar do Estado da Paraíba (CFO PM-2018), do(a)s candidato(a)s abaixo

relacionados, por não terem atendido ao disposto no Subitem 3.6.4, letra “c”, do edital:

Nº NOME COMPLETO
IDENTIDADE MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

1.  DAYSIELLE COSTA DE LIMA 3424218 SSDS PB

COMPROVARAM
APENAS 02 (DUAS)

DOAÇÕES NOS DOZE
MESES ANTERIORES À

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

n.º 001/2017 CFO
PM/2018

2.  DANILO SANTANA OLIVEIRA MONTEIRO 3084969 SSDS PB

3.  FELIPE LINHARES SAMPAIO 3945438 SSDS PB

4.
JEOVANNA MOISES BEZERRA DE
MORAIS

3933722 SSDS PB

5.  FAGNER FELIPE SILVA ARAUJO 3849519 SSDS PB

6.  WANDERSON DA CUNHA SILVA 3391390 SSDS PB

7.  RODOLFO AMORIM DA CRUZ 3743351 SSDS PB

8.  TASSO SORRENTINO MOURA DE LIMA 3069809 SSP PB

9.  PRISCILA BENICIO COSTA 3515477 SSDS PB

10.  THAYANDERSON LIMA GOMES 3165176 SSDS PB

COMPROVOU APENAS
01 (UMA) DOAÇÃO NOS

DOZE MESES
ANTERIORES À

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

n.º 001/2017 CFO
PM/2018

3. Para efetivar a inscrição do concurso, em consonância com
Subitem 3.6.8, o(a)s candidato(a)s que tiveram seus pedidos INDEFERIDOS deverão
realizar o pagamento da taxa, que poderá ser feito até o dia 31 de agosto de 2017,
conforme Subitem 3.3 do Aditivo nº 001 ao Edital.

4. Todo(a)s o(a)s candidato(a)s acima relacionado(a)s deverão

verificar, após o período de inscrições, se estas se encontram devidamente
regularizadas em Ato Homologatório a ser publicado, conforme Subitem 3.7.2 do
Edital.

5. DETERMINAR que se publique o presente Ato no Boletim da

PMPB e o DISPONIBILIZE na INTERNET, através do endereço eletrônico
(www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 25 de julho de 2017.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – Cel QOC
Coordenador Geral

http://www.pm.pb.gov.br/